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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 برنج تنظیم بازار، مرغ تنظیم بازار، گوشت و  •
شکر تنظیم بازار، میوه و روغن تنظیم بازار و... 
حتما باید کالایی کمیاب و گرون بشه تا بعدش 
تنظیم بازار بشه؟! اون هم چه تنظیمی! یک 
کالا و۴ قیمت! دولت نمی تونه همون اول 

همه چی رو تنظیم کنه؟!
 وقتی طرحی تصویب شود که مردم با آن  •

مخالف هستند سرنوشتش چه می شود؟ 
ــرح ممنوعیت استفاده از ویــدئــو، طرح  ط
ممنوعیت استفاده از ماهواره، طرح ممنوعیت 
استفاده از توئیتر، طرح ممنوعیت استفاده 
از تلگرام و حالا طرح ممنوعیت و محدودیت 

استفاده از اینترنت بین الملل!
 مشاوره ضد افسردگی فقط بابام. بهش  •

می گم: هیچ کسی دوستم نداره. می گه خب 
تو هم کسی رو دوست نداشته باش!

کاملا مشخصه این عزیزی که گفته همین  •
که وقتی بیدار می شی می بینی داره بارون 
میاد و... یک مرفه بی درده وگرنه اگه مثل 
من کارگر بود که 5.5 صبح می رم سرکار 
می فهمید بارون 8.30 صبح باریدن گرفت. 

جمع کنین این رمانتیک بازی ها رو.
از سامانه بازرگام برنج پاکستانی سفارش  •

دادیــم با دو روز تاخیر آوردنــد و برنج هندی 
است یعنی کیسه اش پاکستانی است ولی 
نوع برنج هندی است! هر جا هم زنگ می زنیم 
12۴ میگه مربوط  کسی پاسخگو نیست. 
بــه جهاد کــشــاورزیــه اون جــا مــی گــه تعاون 
روستایی! پس چه کسی مجوز به این ها داده؟

طرح  • بی نظیرترین  صیانت  ــرح  ط ــلا  اص
جهان! اصلا واجب تر از نون و آب مردم! وقتی 
از قبل جو روانی جامعه در این باره رو باختید 

یعنی فاتحه ا ش رو بخونید!
ــداران  • ــام ــه ــی مــشــخــصــات س ــ ــرا دارایـ  چـ

شرکت ها و تغییرات سالانه اشخاص حقوقی را 
ندارد و به سایت ثبت شرکت ها متصل نیست؟

 لطفا یک نفر رسیدگی کنه چرا صندوق رفاه  •
دانشجویان فردوسی بعد از 20 سال زنگ 
می زنه که شما اقساط ندادین در حالی که 
تمام و کمال باهاشون تسویه کردیم ادعاشون 
اینه که دفترچه قسط تون رو باید بیارید. آخه 
کی بعد از 20 سال مدارک نگه داشته و چرا 
دانشگاه تو این 20 سال زنگ نزده؟ آقایون 
خودشون می دونــن دانشجوها اقساط رو 
دادن اما ادعاشون اینه چون سیستم قدیم 

تبدیل به جدید شده مدارکی ندارن.

 بعضی وقت ها به خودم شک می کنم که تو  •
ایران زندگی می کنم یا تو افغانستان از بس 

که مهاجر توی شهر ما زیاد شده!
 از پیرمرد و پیرزنی پرسیدم که شما چطور  •

60 سال با هم زندگی کردید؟ گفتند: ما 
متعلق به نسلی هستیم که وقتی چیزی خراب 

می شد تعمیرش می کردیم نه تعویض.
دزد فقط از یــک خانه یــا دو خانه دزدی  •

می کند ولی بعضی مسئولان واختلاسگران 
از هـــزاران نفر دزدی می کنند. اگــر حکم 
اختلاسگران اعدام باشد دیگه کسی اختلاس 
یا کلاهبرداری نمی کنه ولی کو گوش شنوا؟ 
هر کی اختلاس و کلاهبرداری می کنه از 

معاونت به ریاست ارتقا پیدا می کنه!
حدود ۴ ماه پیش، کارت سوخت ماشینم  •

ــه ســایــت بسته بــود  ــک مـــاه ک ــا ی شکست ت
می گفتند حمله سایبری شده الان هم که 
3ماهه برای کارت سوخت ثبت نام کردیم 
می گن سامانه شرکت نفت خرابه، هیچ کارت 
سوختی صــادر نشده. کسی نیست تو این 

مملکت به داد ما برسه؟
 جالبه که مسئولان ما می گویند خیلی از  •

کشورهای پیشرفته جهان هم طرحی شبیه 
طرح صیانت ما دارند! خب شما اول اقتصاد 
ما را به آن ها برسانید بعد به فکر طرح هایی 

مثل صیانت باشید.
 دیروز برای ماموریتی با ماشین شخصی  •

رفتم تا شهرستان نیشابور. از اتوبان باغچه تا 
نیشابور و برگشت این قدر آسفالت وحشتناک 
بود که یک لحظه فکر کردم روی کره ماه دارم 
رانندگی می کنم. واقعا این انصاف نیست 

جاده به این مهمی آبروی استان ما رو ببره!
الان تنها راه ازدیاد جمعیت با توجه به کمبود  •

مواد خوراکی و گرانی سرسام آور آن، تربیت 
نسل همه چیز خوار به سبک کشورهای شرقی 
است. از حشرات و جانوران زمینی و دریایی و...

خیلی از خانواده ها با فضای مجازی از هم  •
پاشیده شدند. این یک واقعیت است ولی 
طرح صیانت یعنی محدودیت آن هم شفاف 

نشده خودش بالاترین خیانت است.
 می خواهم بدانم شرکت نفت به چه دلیل  •

ــت بــارهــا را بــه تــدریــج از  سهمیه بنزین وان
300لیتر به 170 لیتر آورده و ما با اوضاع 

کمبود بنزین چه کار کنیم...
 گروهی از قشر کارگری و کارمندی که  •

الان حقوق شان متناسب با نرخ های امروزی 

نیست انتظارشان این است که تعیین حقوق و 
مزایای سال آینده شان همسان با قیمت های 

رایج در کشور شود.
خوشبختی چیزی نیست که بخواهی آن را  •

به تملک خود درآوری. خوشبختی کیفیتِ 
تفکر است. حالت روحی است. خوشبختی 

وابسته به جهان درون توست.
 مطالب روزنامه تون بسیار ریز وکم رنگ  •

شده قبلا بهتر بود.
 شما از طــرح صیانت تعجب کردید. من  •

متعجبم چرا طرح جمع آوری گوشی هوشمند 
رو تصویب نکردن، این راحت تر و به  صرفه تره!

 بنده طبق اطلاعیه تلویزیون در خصوص  •
طرح تنظیم بازار از شرکت بازرگام در تاریخ 
27 بهمن گوشت خریدم و مقرر بود 29 بهمن 
تحویل شود اما هر روز به بهانه بالا بودن حجم 
سفارش ها تحویل کالا را به روز بعد موکول 
3 اسفند هنوز تحویل  می کنند و تا تاریخ 
ــردم اطــلاع  نــشــده. خواهشمند اســت بــه م
رسانی کنید تا مثل من گرفتار این سایت و 

شرکت نشوند.
 عراق باید غرامت 1000 میلیارد دلاری  •

ایران رو بده . چطور برای کویت تا سنت آخرش 
پرداخت شد. رئیسی باید پیگیری کنه.

اگر تعزیرات با سرعت عمل و قاطعیت به  •
دنبال گزارش های مردمی با گران فروشی و کم 
فروشی و انواع تقلب فروشندگان برخورد کند، 

رضایت خداوند و مردم را کسب خواهد کرد.
 بازی با جون آدم تا کی دیگه؟ زیرگذر وکیل  •

آباد، فارغ التحصیلان هر دو شب یک بار داره 
آقایان مهندسان کنترل  تصادف می شه. 
ترافیک، کاری نمی کنید! آقا این زیرگذر رو 
ببندید وقتی پل شهید برونسی هست چرا 
عرض بولوار وکیل آباد رو این قدر تنگ کردید 
که تصادفات منجر به فوت دایم تکرار بشه؟ 

ببندید این زیرگذر رو.
 از شــهــرداری مشهد پیگیر بــودیــم چون  •

چهارراه مجد، آبکوه دوربرگردان آن خیلی 
نزدیک چهارراه بود، می گفتیم برای کم شدن 
ترافیک و کاهش سوخت یک مقدار عقب 
تر بیاورندش الان اومــدن کلا دوربرگردان 
رو بستند. واقعا آن ها چــرا مــردم رو اذیت 

می کنند؟ 
چرا اداره کل دام پزشکی خراسان رضوی  •

بخش  خدمت  خرید  خدمات  السعی  حق 
خصوصی را نمی دهد؟ 

دریافت گواهی استاندارد ISO 10004 )مدیریت رضایت مشتری( توسط شرکت بیمه دی 

شرکت بیمه دی با پیاده سازی استانداردهای 
 ISO  مربوطه، موفق به اخذ گواهی استاندارد
10004 در حوزه رضایت مندی مشتریان شد.به 
گزارش روابط عمومی، طی نشستی که با حضور 
محمدرضا کشاورز مدیرعامل شرکت بیمه دی و 
ارزیابان استاندارد  ISO 10004 در ساختمان 
مرکزی شرکت بیمه دی برگزار شد، ارزیابان 
پس از بررسی عملکرد و فرایندهای بیمه دی، 
ایــن شرکت را حائز دریــافــت ایــن استاندارد 
دانستند.مدیرعامل بیمه دی ضمن اشاره به 
دستاوردهای این شرکت در سال های اخیر 
اظهار کرد: شرکت بیمه دی با بررسی و پایش 
پی در پی فرایندهای خود توانسته است علاوه 
بر تسهیل و تسریع عملکردها، با بهره گیری 

از استانداردهای جهانی، به چشم اندازها و 
اهداف خود جامه عمل بپوشاند.بیمه دی در 
راستای چشم انداز »پدیده محبوب مشتریان« 
و پس از آماده سازی زیر ساخت ها و  فرایندهای 
لازم در خصوص ارزیابی رضایت مشتریان بدون 
هیچ گونه عدم انطباقی موفق به دریافت گواهی 
اســتــانــدارد ISO 10004 )مدیریت رضایت 
اعتماد  نتیجه  که  موفقیت  شد.این  مشتری( 
مشتریان عزیز به مجموعه بیمه دی و تلاش 
شبانه روزی تمامی ارکان خانه فیروزه ای است را 

به خانواده بزرگ مشتریان گران قدر و همکاران 
گرامی تبریک می گوییم.

دبیرکمیسیون دسترسی آزاد به اطلاعات :

۱7۰۰ دستگاه به سامانه شفافیت اطلاعات پیوسته اند
حسین بردبار- دبیر کمیسیون دسترسی آزاد 
به اطلاعات با بیان این که مالک واقعی اطلاعات 
مردم هستند نه مدیران، از اهالی رسانه خواست 
و استفاده  قانونی شفافیت  تا دربـــاره حقوق 
همه مردم از قانون انتشار و دسترسی آزاد به 
اطلاعات اطلاع رسانی و از دستگاه هایی که به 
سامانه ملی انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات 
نپیوسته اند مطالبه گری کنند.حسین انتظامی 
در نشست با مدیران مسئول و نمایندگان رسانه 
ها در معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد، افزود: 
قانون  ــن  ای مشمول  دستگاه   2700 حــدود 
هستند و از سال 96 نیز سامانه ای به این منظور 
ایجاد شد )سامانه ملی انتشار و دسترسی آزاد 
به اطلاعات( که بیش از 1700 دستگاه به آن 
پیوسته اند و تعدادی نیز نپیوسته انــد.  وی با 
بیان این که طبق قانون همه دستگاه ها موظف 
به پیوستن به این سامانه هستند، ادامــه داد: 

50 هزار نفر درمجموع وارد سامانه شده اند و 
حدود 10 هزار نفر درخواست اطلاعات کرده 
اند.به گفته وی طبق این قانون تمام ایرانیان از 
طریق این سامانه می توانند هرگونه اطلاعاتی 
که جنبه محرمانه و شخصی نداشته باشد را از 
دستگاه ها درخواست کنند و دستگاه ها نیز 
موظف  اند بدون این که بپرسند این اطلاعات را 
برای چه چیزی می خواهید ظرف حداکثر 10 
روز اطلاعات درخواستی را ارائه کنند.انتظامی 
از روزنامه نگاران و اهالی رسانه ها خواست تا با 
آشنایی بیشتر با قانون انتشار و دسترسی آزاد به 
اطلاعات، حقوق مردم را بیشتر پیگیری کنند 
و افزود: جا انداختن و فرهنگ سازی شفافیت 
خیلی سخت است، در انگلیس قانون مشابهی 
در سال 2000 تصویب شد که سال 2007 
مدعی اجرایی شدن آن شدند.وی تاکید کرد: 
هیچ چیزی به اندازه شفافیت و اجرای درست 

این قانون بازدارندگی از فساد را ایجاد نمی کند.
دبیر کمیسیون دسترسی آزاد به اطلاعات با 
بیان این که خبرنگاران و اهالی رسانه یکی از 
استفاده کنندگان اصلی این سامانه می توانند 
باشند، اظهار کــرد: درصورتی که دستگاهی 
درسامانه به درخواست ارائــه اطلاعات پاسخ 
نداد ، فرد درخواست کننده می تواند اعتراض 
کند و اگر جواب نامربوط به اعتراض وی داده 
شد می تواند از کمیسیون بخواهد موضوع را 
مورد رسیدگی قرار دهد که تاکنون سه بار این 
اتفاق افتاده است و هر سه بار رای کمیسیون 
به نفع اشخاص درخواست کننده بوده است.
وی با یادآوری این که در قانون برای متخلفان 
جرم انگاری شده است، افزود: باید دراین زمینه 
فرهنگ سازی شود و درجامعه اجرا و مطالبه 
گری آزاد اطلاعات شیوع پیدا کند تا کسی توان 

تخلف از آن را نداشته باشد.

چرا پوتین برآشفت؟ 

در حالی که آمریکا و متحدانش با رصد لحظه ای 
ــردان هــای رزمــی روسیه در مــرز با  تحرکات گ
اوکــرایــن، در انتظار آغــاز حمله بــزرگ نشسته 
بودند، پوتین از کاخ کرملین به سوی غرب آتش 
گشود. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، 
ابتدا لایحه به رسمیت شناختن »جمهوری های 
مستقل« دونتسک و لوهانسک اوکراین را که به 
تصویب پارلمان روسیه) دوما( رسیده بود ، امضا 
کرد. سپس »توافق نامه دوستی و کمک متقابل« 
با این دو جمهوری را به امضا رساند تا دست مسکو 
برای هرگونه اقدام احتمالی در آینده باز باشد.  
اما چه وقایعی باعث شد روسیه دست به چنین 

اقداماتی بزند؟

عهدی که آمریکا به آن وفا نکرد
آمریکا در سال 1997 و تنها شش سال پس از 
فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، تضمین داده 
ــا گسترش پیدا  بود که ناتو به سمت شرق اروپ
نکند ولی این وعده به سرعت زیر پا گذاشته شد 
و از آن زمان تا کنون، 1۴ کشور که همه آن ها 
در زمان شوروی و جنگ سرد جزو بلوک شرق 
بودند، به عضویت »ناتو« درآمده اند.گسترش 
»ناتو« اما پشت مرزهای سه کشور متوقف شد؛ 
فنلاند که تصمیم گرفته بود برای جلوگیری از 
تحریک سیاسی مسکو و حفظ حاکمیت ملی 
خود، از ورود به اتحادیه های سیاسی و نظامی 
ــلاروس تحت ریاست  غربی خـــودداری کند. ب
بلند مدت الکساندر لوکاشنکو که از آن به عنوان 
حیاط خلوت و متحد نزدیک مسکو یاد می شود 
و در نهایت اوکراین که تا پیش از واقعه »میدان 
اروپا« در سال 201۴ به دولت روسیه نزدیک بود. 
اما در پی مجموعه اعتراضات و تحولاتی، ویکتور 
یانوکوویچ رئیس جمهور اوکراین از صحنه خارج 
شد و دولت های پس از آن یکی پس از دیگری 
به آغوش غرب گرویدند. اقدامی که کشورهای 

غربی از آن به عنوان »انقلاب« یاد می کنند، ولی 
روسیه آن را »کودتا« می داند. اوکراین نه تنها در 
حدود 8 سال گذشته بیش از هر زمانی غرب گرا 
شده، بلکه با جدیت بیشتری پیوستن به ناتو را 
دنبال می کند. نخستین بار بوش پسر در سال 
2008 خواستار پذیرش گرجستان و اوکراین 

در پیمان ناتو شده بود.

تصمیم پوتین تهاجمی بود یا واکنشی؟
با توجه به تحولات ربــع قــرن اخیر، می توان 
گفت که تصمیم روسیه تحت ریاست پوتین نه 
یک اقــدام »کنشی« و تهاجمی، بلکه اقدامی 
»واکنشی« به عملکرد پیمان آتلانتیک شمالی 
ــت. بر پایه  ــوده اس )نــاتــو( در ســال هــای اخیر ب
تضمین های  ــاره  ب در  بوداپست  »تفاهم نامه 
امنیتی« که در سال 199۴ میان چهار کشور 
روسیه، اوکراین، بریتانیا و آمریکا امضا شد، 
کی یف که آن زمــان دارای سومین زرادخانه 
هسته ای جهان بود، از زرادخانه خود صرف نظر 
کرد. در مقابل قدرت های بزرگ متعهد شدند 
تمامیت ارضی و استقلال سیاسی این کشور را 
محترم بشمارند؛ هرچند روسیه هنوز با گذشت 
سال ها خود را »برادر بزرگ« اوکراین می داند 
اما این اوکراین بود که در زمین غرب بازی کرد 
و واکنش فعلی مسکو را پدید آورد. حــال آن 
پیرامونی  ــوزه  ح فنلاندیزاسیون  روسیه  کــه، 
اش را اولویت بهتری می دانست که هیچ گاه 
محقق نشد. اکنون، اگر مجموعه تصمیم های 
روسیه را »واکنشی دیرهنگام« ارزیابی کنیم، 
می شود به سخنان دوشنبه شب ولادیمیر پوتین 
اعتنا کرد. رئیس جمهور روسیه گفت که قصد 
»بــازســازی یک امپراتوری« را نــدارد. روز سه 
شنبه، »اولکسی رزنیکف«، وزیر دفاع اوکراین 
در واکنش به تصمیم روسیه بــرای شناسایی 
استقلال دو منطقه در شرق اوکراین، گفت که 
ــوار برلین جدید«  کرملین به دنبال ایجاد »دی
ــد مسکو بــا بــه رسمیت  اســت.بــه نظر مــی رس
شناختن دو جمهوری شرقی اوکراین در پی 
ساخت حائلی میان خود و ناتو اســت. حائلی 
که آمریکا و متحدانش در ناتو طی سه دهه اخیر 
آن را از بین برده اند. البته این نکته را نیز نمی 
توان در نظر نگرفت که صبر مسکو از ناآرامی 
هــای جمهوری هــای استقلال یافته از اتحاد 

جماهیر شوروی به سر آمده است. نیمه دوم دی 
ماه که اعتراضات در قزاقستان نیز به اوج خود 
رسیده بود، ولادیمیر پوتین نظامیان روس را در 
حمایت از دولت قزاقستان و »مبارزه با تروریسم 
بین المللی« به این کشور فرستاد. او در آن زمان 
به صراحت گفت که اجازه هیچ گونه بی ثباتی یا 
وقوع »انقلاب رنگی« در کشورهای عضو اتحاد 

جماهیر شوروی سابق را نخواهند داد. 

تبعات تصمیم پوتین چیست؟
حال سوال این است که سرانجام تصمیم پوتین 
بــرای حمایت از جدایی در شــرق اوکــرایــن چه 
خواهد شد؟ گمان می رود جنگ بزرگی که با 
مشارکت غرب انجام شود، نمی تواند سناریویی 
نزدیک و محتمل در کوتاه مدت باشد. چراکه 
ناتو به صراحت اعلام کرده اوکراین به دلیل آن 
که عضو این پیمان نیست، شامل ماده 5 )دفاع 
جمعی( نمی شود و کاری از آن ها به جز کمک 
تسلیحاتی ساخته نیست. در این میان، واشنگتن 
که طی یک دهه گذشته سیاست چرخش به سمت 
شرق آسیا را دنبال می کند، باید تصمیم اش 
ــاره نوع برخورد با روسیه را نهایی کند. به  درب
نظر می رســد کــاخ سفید دیگر توانایی مقابله 
همزمان با چین و روسیه را ندارد. بنابراین  عاقلانه 
ترین کار این است که آمریکا دست از تحریک 
امنیتی مسکو بردارد. حال آن که روسیه با آزمایش 
موشک های بالستیک مافوق صوت کینژال با 
قابلیت حمل کلاهک هسته ای، موشک کروز 
مافوق صوت )Zircon ( و موشک بالستیک »قاره 
پیما« یارس )Yars( در روزهــای گذشته، سعی 
کرده قدرت بازدارندگی خود را به نمایش بگذارد. 
در ایــن شرایط، محتمل ترین رویـــداد، اعمال 
مجموعه تحریم های اقتصادی علیه مسکو است. 
تحریم هایی که بلافاصله بعد از امضای پوتین کلید 
خورد. دایره این تحریم ها در روزهای آینده بزرگ 
تر خواهد شد. اما همزمان این گمان می رود که با 
منزوی کردن روسیه، مسکو بیش از پیش به اتحاد 
خود و پکن بیندیشد. آن هم در شرایطی که دیگر 
هیچ یک از آن ها سودای رهبری کمونیست های 
جهان را ندارند و این »منفعت« است که چارچوب 
اتحاد آن ها را می سازد. اتحادی که می تواند نسل 
جدید تحولات بین المللی را در تقابل قدرت های 

جهانی رقم بزند.
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